
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 955 DEL 26-09-2011

DETERMINAZIONE

N. 48 DEL 26-09-2011
U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI

OGGETTO: Affidamento incarico di collaborazione occasionale al Sig. Samuele
Valecchi per lo svolgimento di attività di supporto ai Centri Comunali di Raccolta in
occasione dello svolgimento del 15 ° Censimento Generale della Popolazione e delle
Abitazioni.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO che:
 l’art. 50, comma 5, del D.L. n. 78 del 31 maggio 2010, convertito con modificazioni
nella Legge 30 luglio 2010 n. 122, indice il 15° Censimento Generale della Popolazione
e delle Abitazioni;
 con deliberazione del 18 febbraio 2011, n. 6, con la quale è stato approvato il “Piano
generale del 15° censimento generale della popolazione e delle abitazioni” l’ISTAT ha
indicato tra le modalità di restituzione dei questionari da parte dei cittadini quella della
consegna dei medesimi ai Centri Comunali di Raccolta, appositamente istituiti
dall’Ufficio Comunale di Censimento;

DATO ATTO che a tal fine l’Ufficio Comunale di Censimento ha comunicato ad ISTAT
l’apertura di 6 Centri Comunali di Raccolta, al fine di agevolare per i cittadini la restituzione
dei questionari;

CONSIDERATO che:
nei prossimi mesi graverà sull’Ufficio Comunale di Censimento una notevole mole di
lavoro;
particolarmente impegnativa si presenterà la gestione dei Centri Comunali di Raccolta
ed in particolare l’apertura al pubblico ed il presidio dei medesimi, attività per la quale



non risultano sufficienti i coordinatori già individuati, che - essendo dipendenti
dell’Amministrazione - non possono garantire la loro presenza in orario di lavoro;

RITENUTO necessario individuare ulteriore personale che garantisca il presidio dei Centri
Comunali di Raccolta, ed in particolare della sede di Via Fratti n. 1, e si occupi del
ricevimento dei plichi recapitati da ISTAT, del ricevimento e dell’organizzazione del
materiale restituito dai cittadini e in generale  degli adempimenti amministrativi di base
affidati ai Centri di Raccolta nel periodo della rilevazione (1° ottobre 2011 – 31 gennaio
2012);

RITENUTO di ricorrere a tal fine alla graduatoria dei neodiplomati dell’I.T.C. Calamandrei
di Sesto Fiorentino  formata  nel 2010;

DATO ATTO che il Sig. Valecchi Samuele, primo candidato utile nella suddetta graduatoria,
si è dichiarato disponibile ad accettare l’incarico proposto per un compenso mensile lordo di €
750,00;

VISTO il curriculum vitae rimesso dal medesimo;

DATO ATTO che gli enti e gli organismi pubblici impegnati nelle operazioni censuarie sono
autorizzati, ai sensi dell’art. 50, comma 6, del D.L. 31/05/2010, n. 78, ad avvalersi delle forme
contrattuali flessibili limitatamente alla durata delle operazioni censuarie e comunque non
oltre l’anno 2012;

DATO ATTO che:
il rapporto lavorativo sarà regolato mediante affidamento di incarico di lavoro
autonomo ai sensi dell’art.2222 del Codice Civile;
in particolare il rapporto lavorativo è da ricondurre alla tipologia di prestazione di
lavoro autonomo occasionale;

RITENUTO a tal fine di approvare lo schema di contratto allegato quale parte integrante alla
presente determinazione;

TUTTO ciò premesso

DETERMINA

1. di affidare al Sig. Valecchi Samuele, nato a Firenze il 22/02/1991, e residente a Sesto
Fiorentino in Via Leonardo Sciascia n. 6, cod. fiscale VLCSML91B22D612W, un
incarico professionale per attività di collaborazione occasionale da svolgere presso i
Centri Comunali di Raccolta istituiti in occasione del 15 ° Censimento Generale della
Popolazione e delle Abitazioni per il periodo dal 1° ottobre 2011 al 31 gennaio 2012,
per un corrispettivo di € 750,00 mensili comprensivo delle ritenute di legge nonché di
qualsiasi rimborso spese e oneri d'ogni genere;

1. di approvare lo schema di contratto di collaborazione, allegato quale parte integrante
alla presente determinazione;



1. di impegnare a tal fine:
la somma di € 3.000,00 per compenso sul Titolo 1, funzione 01, servizio 7,
intervento 8, cap. PEG 11805 (Spese per censimento generale della popolazione,
abitazioni, imprese e istituzioni – Spese rimborsate dall’ISTAT), del Bilancio del
corrente esercizio;

la somma di € 255,00 per IRAP sul Titolo 1, funzione 01, servizio 7, intervento 8,
cap. PEG 11805 (Spese per censimento generale della popolazione, abitazioni,
imprese e istituzioni – Spese rimborsate dall’ISTAT), del Bilancio del corrente
esercizio.

Sesto Fiorentino, 26-09-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to SARRI LUISA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento incarico di collaborazione occasionale al Sig. Samuele
Valecchi per lo svolgimento di attività di supporto ai Centri Comunali di Raccolta in
occasione dello svolgimento del 15 ° Censimento Generale della Popolazione e delle
Abitazioni.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

==========================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
==========================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:   3.000,00
------------
11/003500    PEG : 11805    COD. 1 01 07 08  DISP.ATTUALE PEG.:  67.990,19
             ------------------------------
             SPESE PER CENSIMENTO GENERALE
             DELLA POPOLAZIONE, ABITAZIONI,
              IMPRESE E ISTITUZIONI - SPESE
              RIMBORSATE DALL'ISTAT
---------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:     255,00
------------
11/003501    PEG : 11805    COD. 1 01 07 08  DISP.ATTUALE PEG.:  67.990,19
             ------------------------------
             SPESE PER CENSIMENTO GENERALE
             DELLA POPOLAZIONE, ABITAZIONI,
              IMPRESE E ISTITUZIONI - SPESE
              RIMBORSATE DALL'ISTAT
---------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO     3.255,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 06-10-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE




